
OBSAH
Předpisy z oblasti účetnictví nevýdělečných organizací dosud v edici ÚZ vyšly pod č. 359, 410, 471, 536, 615, 
651, 705, 821,883, 944,1018,1070,1125,1175,1252, 1361 a 1413. Toto č. 1575 se odč. 14J3 liší předpisem 
zvýrazněným v obsahu tučně. •

kapitola 1 - PRÁVNÍ PŘEDPISY

Zákon č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví......................................

Vyhláška č. 504/2002 Sb.,
kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání, pokud 
účtují v soustavě podvojného účetnictví.............................................................................................................46

Vyhláška č. 325/2015 Sb.,
kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které vedou jednoduché účetnictví......................... 76
Informace č. 28/78 511/2007-283, . 
pro účetní jednotky o nepoužitelnosti některých pokynů, sdělení, oznámení a postupů 
pro účetní jednotky účtující podle vyhlášky č. 504/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
a vyhlášky č. 505/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů, případně pro ostatní účetní jednotky 79

kapitola II - ČESKÉ ÚČETNÍ STANDARDY PRO ÚČETNÍ JEDNOTKY, 
U KTERÝCH HLAVNÍ ČINNOSTI NENÍ PODNIKÁNÍ -----------------------------------------------------===================================================== 

Úvod 80
ČÚS č. 401 až č. 414

Pozn. redakce:
• Předpisy v této publikaci odpovídají stavu právní úpravy známé ke dni redakční uzávěrky publikace, to je ke 

dni 1. 2. 2024. Změny právních předpisu, ke kterým došlo po tomto datu, najdete na .www.ucn.sagit.cz
• Novelizované nebo doplňované části textů předpisů jsou vyznačeny tučně; poznámky redakce a citace odka

zů jsou vytištěny kurzívou. Symbol 7 znamená, že při novelizaci byla vypuštěna část textu.
• Citaci právního předpisu v poznámce pod čarou uvádíme vždy v aktuálním znění.
• Vzájmu stručnosti a přehlednosti obsahu neobsahují výše uvedené názvy těch předpisů, které byly od svého 

vydání novelizovány, dovětek „ve znění pozdějších předpisůa. Novelizace jsou zřejmé z hlavičky každého 
předpisu a z výčtu novelizací za předpisem.

http://www.ucn.sagit.cz

